
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  39611  del  11/10/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore MEREU ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TANCREDI ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Aggiudicazione procedura di gara aperta finalizzata all'acquisizione di pareti mobili attrezzate e non attrezzate per ufficio a
ridotto impatto ambientale occorrenti alle sedi provinciali della Regione Lazio della durata di 12 mesi, indetta con
determinazione G08598 del 21/06/2023, in favore del creditore ALL OFFICES s.r.l. per l'importo complessivo di euro
1.032.120,00 IVA compresa -- Esercizi Finanziari 2023/2024 - CIG98446817C2.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13414 11/10/2023

 



OGGETTO: Aggiudicazione procedura di gara aperta finalizzata all’acquisizione di pareti mobili 

attrezzate e non attrezzate per ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle sedi provinciali della 

Regione Lazio della durata di 12 mesi, indetta con determinazione G08598 del 21/06/2023, in favore del 

creditore ALL OFFICES s.r.l. per l’importo complessivo di euro 1.032.120,00 IVA compresa -– Esercizi 

Finanziari 2023/2024 – CIG98446817C2. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Esecuzione Contratti Servizi e Forniture; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale del 18 febbraio 2002 n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.”; 

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 "Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale" e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale del 28 marzo 2013, n. 2, concernente: "Modifiche al Regolamento 

Regionale 6 settembre 2002, n. 1 ed in particolare l’art. 7, comma 2, che modifica la lettera b) del comma 

1 dell’art. 20 del R.R. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli atti di 

Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021, n. G05736 dell’11/05/2022 e G17416 del 9/12/2022;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G018832 del 25 dicembre 2022 con il quale viene conferito 

l'incarico di dirigente dell'Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al dott. Fulvio Mete; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

PREMESSO che con Determinazione a contrarre della Direzione Regionale Bilancio, Governo 

Societario, Demanio e patrimonio n. G08471 del 19/06/2023 è stata autorizzata la procedura aperta per 

la conclusione di un accordo quadro per la fornitura di pareti mobili attrezzate e non attrezzate per ufficio 

a ridotto impatto ambientale occorrenti alle sedi provinciali della Regione Lazio della durata di 12 mesi. 

Prenotazione impegno di spesa in favore di creditori diversi per euro 1.032.120,00 sul Cap. 

U0000S22509 - es. fin. 2023/2024 da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi del  

dell’art. 95, comma 4 del D.lgs. 50/2016, trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate; 

PREMESSO che con Determinazione n. G08598 del 21/06/2023:  

 è stata indetta la procedura di gara aperta finalizzata all’acquisizione di pareti mobili attrezzate 

e non attrezzate per ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle sedi provinciali della 

Regione Lazio, approvazione atti e conferimento incarico per pubblicazione a Vivenda s.r.l.; 

 è stato altresì costituito e nominato, ai sensi dell’art 383 quinquies, comma 2 del R.R. 1/2002, il 

gruppo di lavoro, per la gestione della procedura di gara in argomento e delle relative attività 

tecnico-amministrative; 

 

RILEVATO che il Bando di gara allegato alla Determinazione G08598 del 21/06/2023 è stato 

pubblicato sulla GUUE del 22/06/2023 n. 2023/S 121-382397, sulla G.U.R.I., sulla piattaforma 

informatica del Ministero delle infrastrutture e trasporti, sul BURL, per estratto su due quotidiani a 

diffusione nazionale e due a diffusione locale e che tutti gli atti di gara sono stati altresì resi disponibili 

sulla piattaforma di e-procurement della Regione Lazio; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G13414 del 11/10/2023



ACCERTATO che, alla scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 16:00 del 

07/08/2023 è pervenuta una sola offerta dalla ditta ALL OFFICES s.r.l.; 

VISTA la Determinazione n. G11851 del 08/09/2023 di ammissione della ditta ALL OFFICES s.r.l.  

alla prosecuzione della gara all’esito dell’apertura delle buste amministrative, come riportato nel verbale 

di gara n. 1, custodito agli atti presso la struttura proponente; 

PRESO ATTO che in data 13/09/2023 ore 11:00 si è svolta la seduta virtuale pubblica, per l’esame 

dell’offerta economica presentata dalla Ditta concorrente, ed il RUP, come riportato nel verbale di gara 

n. 2, custodito agli atti presso la struttura proponente, ha proceduto all’apertura della busta contenente 

la documentazione economica presentata dalla predetta società che ha presentato un’offerta di € 

600.500,00; 

ATTESO che il RUP ha proceduto, alla verifica di conformità dei requisiti tecnici dei prodotti offerti 

rispetto a quanto previsto negli atti di gara e alla comprova in ordine al possesso ex articolo 83 D.lgs. 

50/2016, come riportato nel verbale di conformità custodito agli atti presso la struttura proponente; 

ATTESO che, analizzati i documenti prodotti dalla società ALL OFFICES S.r.l., gli stessi sono stati 

ritenuti soddisfacenti, la documentazione è stata ritenuta valida, completa e conforme alle prescrizioni 

del Disciplinare e del Capitolato Tecnico, ed è stata comprovato il possesso dei requisiti ex articolo 83 

D.lgs. 50/2016; 

RITENUTO, pertanto, di approvare integralmente l’operato del R.U.P. e, conseguentemente, di 

aggiudicare la gara aperta finalizzata all’acquisizione di pareti mobili attrezzate e non attrezzate per 

ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle sedi provinciali della Regione Lazio, della durata di 

12 mesi alla ditta ALL OFFICES S.r.l. Viale dell'Arte n.  25 - 00144 ROMA P.IVA IT16518551003 per 

un importo di € 600.500,00 IVA esclusa, € 732.610,00 IVA compresa; 

ATTESO che, il Contratto potrà essere esteso temporalmente fino ad ulteriori 12 mesi, su 

comunicazione scritta della Regione Lazio, nell’ipotesi in cui alla scadenza del termine, non sia stato 

esaurito l’importo massimo spendibile, così come previsto al paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara; 

CONSIDERATO che trattandosi di una procedura atta a stipulare un contratto a misura con un tetto 

massimo spendibile previsto di € 1.032.120,00 IVA compresa, per la fornitura de quo, il ribasso espresso 

in sede di offerta economica rileva al solo fine di individuare il soggetto aggiudicatario, non influenzando 

l’importo massimo liquidabile a favore di quest’ultimo, non si rende necessario operare contabilmente 

al ribasso d’asta e disimpegnare le somme previste come importo a base d’asta; 

PRESO ATTO che, la Stazione Appaltante sta procedendo alla verifica del possesso dei requisiti 

generali di cui all’articolo 80 del d.lgs. 50/2016 del soggetto risultato aggiudicatario e che gli stessi 

ancora non sono conclusi, riservandosi, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 

conseguenti provvedimenti di legge; 

CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016, l’efficacia 

dell’aggiudicazione è subordinata all’esito favorevole dei suindicati controlli; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta pubblica e riservata, 

ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 99 del d.lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO inoltre di pubblicare il presente atto sul B.U.R.L. sul sito istituzionale sezione 

amministrazione trasparente; 

   

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto 

 

 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. G13414 del 11/10/2023



 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di approvare integralmente l’operato del RUP e in particolare, il contenuto dei verbali delle 

sedute pubbliche e delle sedute riservate indicati in premessa, conservati presso la Struttura 

Proponente; 

2. di prendere atto di avere proceduto, con esito positivo, alla comprova in ordine al possesso dei 

requisiti ex articolo 83, come riportato nel verbale di conformità sopra citato custodito agli atti 

presso la struttura proponente;  

3. di prevedere la possibilità che il Contratto potrà essere esteso temporalmente fino ad ulteriori 

12 mesi, su comunicazione scritta della Regione Lazio, nell’ipotesi in cui alla scadenza del 

termine, non sia stato esaurito l’importo massimo spendibile, così come indicato al paragrafo 

3.2 del Disciplinare di gara;  

4. di procedere all’aggiudicazione della gara espletata mediante procedura aperta su S.TEL.LA 

finalizzata all’acquisizione di pareti mobili attrezzate e non attrezzate per ufficio a ridotto 

impatto ambientale occorrenti alle sedi provinciali della Regione Lazio della durata di 12 mesi 

al creditore ALL OFFICES S.r.l. per un importo di € 1.032.120,00 IVA compresa, 

corrispondente all’importo massimo spendibile; 

5. di procedere alla verifica del possesso dei requisiti generali cui all’ articolo 80 del d.lgs. 50/2016 

del soggetto risultato aggiudicatario, riservandosi, in caso di accertamento della non veridicità 

del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il concorrente, fatta salva 

l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

6. di condizionare quindi, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016, l’efficacia 

dell’aggiudicazione all’esito favorevole dei controlli di cui all’articolo 80 del medesimo 

Decreto; 

7. di trasmettere, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.lgs. 50/2016 il presente atto, 

comprensivo dei verbali ivi richiamati, a tutti gli operatori partecipanti all’iniziativa, attraverso 

la piattaforma (S.TEL.LA);  

8. di pubblicare la presente determinazione sul BURL e sul sito istituzionale sezione 

amministrazione trasparente e sulla piattaforma del MIMS – Servizio contratti pubblici. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

 

    Il Direttore Regionale 

               Andrea Sabbadini  

Pagina  4 / 4

Atto n. G13414 del 11/10/2023


